kimsenin erişemediğine eriştim bu alanda. Öbür dünyada Cenab-ı Hakk’ın rahmetine,

bağışlamasına ve cennet ödülüne mazhar olmak hususunda ümidim güçlüdür.”3 demek suretiyle

gezginlik konusundaki hislerini paylaşmıştır. Haliyle biz burada İbn Battûta’nın hayat hikâyesi

1 Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah et-Tancî (öl. 770/1368), İbn Battûta Seyahatnâmesi –Kısa Notlarla Sade

Metin Çevirisi–, çev. A. Sait Aykut (İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2019), 297.
2 İbn Battûta, Seyahatnâme, 317.

Ben de ‘Ona söyle, Allah sizden ‘Lâ ilâhe illallah’ demenizi istiyor’ dedim.
Türk güldü. ‘Bilsek yerine getirirdik’ dedi.”63

57 İbn Battûta, Seyahatnâme, 145.
58 İbn Battûta, Seyahatnâme, 146.
59 İbn Battûta, Seyahatnâme, 186.
60 İbn Fadlân: “10. yüzyıl başlarında Abbasi Halifesi Muktedir (320/932)’in divanında çalışan kâtiplerden ve

mevalilerdendir. Hayatı hakkında bildiklerimiz sadece 309-310/921-922 yıllarında Halife Muktedir
tarafından Edil (Volga) Bulgarlarına gönderilen elçilik heyeti sırasındaki hatıralarını anlattığı Seyahatnâme
(er-Rihle)’sinde verdiği bilgilere dayanmaktadır.” Ramazan Şeşen, İbn Fadlân Seyahatnamesi ve Ekleri
(İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 2019), VII.

61 “Bu seyahatnâme 10. yüzyıldaki Türklerin tarihi hakkında en canlı, en sağlam vesikalardandır… İbn Fadlân,
elçilik için gittiği sırada uğradığı Türk kabilelerinin idaresi, dinleri, adetleri, hukukları hakkında çok değerli
bilgiler vermiş, o kavimlerden olan kişilere sorular yöneltmiş, onların mantalitesini anlamaya çalışmıştır.”
Ramazan Şeşen, İbn Fadlân Seyahatnâmesi ve Ekleri, VII.

62 Ahmed b. Fadlân b. Abbâs b. Râşid b. Hammâd (310/922), Seyahatnâme, çev. Ramazan Şeşen (İstanbul:
Yeditepe Yayınevi, 2019), 2.

63 İbn Fadlân, Seyahatnâme, 9.